
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МО «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» № 24

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гиагинский район» и иной официальной информации

385600, Республика Адыгея, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Красная, 318.
Тел./факс: (8-87779) 9-71-54; 9-13-47; 9-13-48;
 9-19-35; 9-14-48; 9-71-54.
E-mail: redflag@yandex.ru

Учредители: администрация МО “Гиагинский 
район”, Совет народных депутатов МО “Гиагинский 
район”, 

МУП “Редакция газеты “Красное знамя”.



Суббота, 11 декабря 2021 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 24 2
Второй раздел: постановления главы

муниципального образования "Гиагинский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 ноября 2021 г., № 330, ст. Гиагинская
О корректировке краткосрочного плана реализации адресной программы капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО 
«Гиагинский район» на 2020-2022 годы

В соответствии с пунктом 9 распоряжения Кабинета министров Республики Адыгея от 
22.11.2013 г. № 277 «О порядке утверждения краткосрочных (с распределением по годам) 
планов реализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах», согласно мониторингу ежемесячных поступлений взносов на ка-

к краткосрочному плану капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 

МО "Гиагинский район" на 2020 - 2022 гг.
Утвержден постановлением главы МО "Гиагинский район"

 от "30 " ноября 2021 г. № 330 
Перечень многоквартирных домов

№ 
п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

К
ол

ич
ес

тв
о 

кв
ар

ти
р 

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
ег

о

Площадь
помещений МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

-
ни

я 
пр

ог
ра

м
м

ы

вид ремонта

Стоимость капитального
 ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

а-
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
1 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 
ра

бо
т

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

пл
ощ

ад
ь 

кр
ов

ли

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
о-

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

-
ве

нн
ос

ти
 г

ра
ж

да
н

вс
ег

о

в 
то

м
 ч

ис
ле

 г
ос


по

дд
ер

ж
ка

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб./
кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Год проведения капитального ремонта: 20202022 гг.

 2020 год

1 ст. Гиагинская, 
ул. М. Горького, 9 1971 - кирпич 2 2 16 690,6 434,51 642,1 38 ремонт крыши, ремонт фунда-

мента 1 482 173,00 515 100,00  2 700,00  3 152,00 2020

2 ст. Гиагинская,
 ул. М. Горького, 7 1963 кирпич 2 2 16 677,9 421,9 631,5 34 ремонт фундамента, ремонт 

стен 726 975,00 208 900,00  1 151,20  2 854,39 2020

3 ст. Гиагинская, 
ул. М. Горького, 11 1970 кирпич 2 3 22 964,6 589,1 880 43 ремонт крыши, ремонт фунда-

мента 1 587 222,00 291 450,00  2 000,00  3 152,00 2020

4 ст. Гиагинская, 
ул. Ленина, 351 1987 панель 3 2 18 1043,7 469,8 945,3 35 переустройство плоской кры-

ши в шатровую 1 697 971,50 233 000,00  3 152,00  3 152,00 2020

5 п. Новый,
 ул. Мира, 4 1980 кирпич 2 1 4  149,50  103,10  122,00 5 ремонт крыши 362 283,50 51 550,00  3 152,00  3 152,00 2020

Всего в 2020 году 76,00 3 526,30 2 018,43 3 220,90 155,00 5 856 625,00 1 300 000,00
 2021 год

1 ст. Гиагинская,
 ул. Центральная, 36 1987 кирпич 2 3 18 881,06 733,15 499,04 36 ремонт крыши 1 858 393,35  195 880,00  3 500,00  2 535,00 2021

2 ст. Гиагинская, 
ул. Эскадронная, 98 1968 кирпич 2 1 6  468,70 308,5  343,70 16 ремонт крыши 1 052 955,60  114 400,00  3 500,00  3 413,00 2021

3 ст. Гиагинская,
 ул. Центральная, 4 1959 кирпич 2 1 8  387,74 243,9  262,74 14 ремонт крыши 635 823,60  90 070,00  3 500,00  2 610,00 2021

4
ст. Гиагинская, 
ул. Центральная, 23 
"А"

1993 кирпич 3 3 27 1690,43 829,05 905,32 40 ремонт крыши 2386365,00  185 217,00  3 500,00  2 880,00 2021

5 ст. Гиагинская,
 ул. Ленина, 154 1961 кирпич 2 1 4 231,8 198,5 146,23 10 ремонт крыши 705415,20  73 350,00  2 300,00  3 152,00 2021

6 п. Новый,
 ул. Мира,4 1980 кирпич 2 1 4  149,50  103,10  122,00 5 ремонт фасада, стяжка стен 175 936,86 175 936,86  820,00  1 180,00 2020

7 ст. Гиагинская, 
ул. Центральная, 19 1959 кирпич 2 2 12 717,5 571,3 385,3 20 ремонт крыши 1 601 380,00  165 146,14  3 500,00  3 804,00 2021

Всего в 2021 году 79,00 4 526,73 2 987,50 2 664,33 141,00 8 416 269,61 1 000 000,00
 2022 год

1 ст. Гиагинская, 
ул. Ленина, 12 1959 кирпич 2 2 16 700,05 534,15 422,83 23 ремонт крыши 1670000,00 230336,00  3 700,00  2 600,00 2022

2 ст. Гиагинская,
 ул. Ленина, 156 1963 кирпич 2 4 10 432,8 371,3 236,04 11 ремонт крыши 1090000,00 160112,00  3 700,00  2 950,00 2022

3 ст. Гиагинская, 
ул. Ленина, 150 1963 кирпич 2 1 8 381,22 346,2 239,51 21 ремонт крыши 1260000,00 149288,00  3 700,00  3 640,00 2022

4 ст. Гиагинская, 
ул. Международная, 37 1972 кирпич 2 3 17 987,74 754,9 494,9 25 ремонт крыши 2181000,00 325528,00  3 700,00  2 900,00 2022

5 п. Гончарка,
 ул. Школьная, 32 1972 - кирпич 2 4 8 363,7 312,4 175,3 19 ремонт крыши 990 000,00  134 736,00  3 700,00  3 170,00 2022

Всего в 2022 году 2 865,51 2 318,95 1 568,58 99,00 7 191 000,00 1 000 000,00
Итого по МО "Гиагин-
ский район": X X X 155 10 919 7 325 7 454 X 21 463 895 3 300 000 X X

питальный ремонт по Гиагинскому району, на основании полученных актуальных актов вы-
полненных работ по капитальному ремонту МКД «НО АР фонд капремонта МКД» за 2021 год 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить откорректированный краткосрочный план реализации адресной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муници-
пального образования «Гиагинский район» на 2020-2022 годы (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам — руководителя отдела архитектуры градо-
строительства. 

А. Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 ноября 2021 г., № 331, ст. Гиагинская
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального об-

разования «Дондуковское сельское поселение»
В целях определения назначения территории МО «Дондуковское сельское поселение», 

для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и 
социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений рацио-
нального и эффективного использования земельных участков, в соответствии с Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на террито-
риях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации прове-
дения публичных слушаний, утвержденном постановлением главы МО «Гиагинский район» от 
28.06.2018 г. № 153, Уставом муниципального образования МО «Гиагинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план МО «Донду-

ковское сельское поселение».
 2. Состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании по-

становления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153 «Об утверждении Поло-
жения о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях 
поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения 
публичных слушаний»

 3. Утвердить:
 3.1. План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

МО «Дондуковское сельское поселение» (приложение №1)
 3.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке 

данного проекта (приложение № 2).
 4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципаль-

ного образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция га-
зеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиа-

гинский район».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-
градостроительным вопросам — руководитель отдела архитектуры и градостроительства 

А.Н.ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 

Приложение № 1
Утверждено постановлением главы МО «Гиагинский район»

от 30 ноября 2021 г. № 331 
План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

МО «Дондуковское сельское поселение»

1  Принятие решения о подготовке мероприятий по внесению изменений в Генеральный план МО 
«Дондуковское сельское поселение»

2 Публикация и размещение на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» о 
подготовке проекта изменений

3  Сбор, учет и рассмотрение предложений, проверка данного проекта, подготовка рекомендации 
о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений (устранение замечаний)

4 Согласование, получение заключений на проект по внесению изменений в Генеральный план 
МО «Дондуковское сельское поселение»

5 Организация проведения публичных слушаний по проекту 

6
Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изме-
нений в Генеральный план в «Информационном бюллетене муниципального образования «Ги-
агинский район», на сетевом источнике публикации МУП "Редакции газеты «Красное знамя»

7 Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений с оформлением протокола 
8 Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний



Суббота,11 декабря 2021 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 24 3
9

Опубликование заключения о проведении публичных слушаний в «Информационном бюллетене 
муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП "Ре-
дакция газеты «Красное знамя»

10
Принятие решения главы о направлении проекта, протокола публичных слушаний и заключения 
в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» на утверждение 
(или направления его на доработку)

Приложение № 2
Утверждено постановлением главы МО «Гиагинский район»

от «30 »ноября 2021 г. № 331 
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц 

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
 МО «Дондуковское сельское поселение»

1. В течение срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Гене-
ральный план МО «Дондуковское сельское поселение» заинтересованные лица вправе на-
правлять в комиссию предложения. Предложения могут быть представлены как устной, так и 
письменной форме. 

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных 
слушаниях.

3. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в обязательном порядке 
указывает фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, излагает суть предложения, ставит лич-
ную подпись и дату. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также пред-
ложения, не имеющие отношения к подготовке проекта по внесению изменений в Генераль-
ный план МО «Дондуковское сельское поселение», не рассматриваются.

Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направ-
ляемые предложения должны иметь подпись, дату, указание точного адреса, контактный телефон.

4. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта 
внесения изменений в правила, не рассматриваются.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2021 г., № 333, ст. Гиагинская 
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиа-

гинский район» от 13 декабря 2019 года № 333 «Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципаль-
ными финансами» в целях эффективного использования бюджетных средств , 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 

13 декабря 2019 года № 333 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» (далее — про-
грамма) следующие изменения:

1) в паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы»:
— в абзаце первом цифры «114921,1» заменить на цифры «114946,1»;
— в абзаце третьем цифры «18920,2» заменить на цифры «18945,2»;
2) в разделе V программы: 
— в абзаце первом цифры «114921,1» заменить на цифры «114946,1»;
— в абзаце третьем цифры «18920,2» заменить на цифры «18945,2»;
3) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы му-

ниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»:
в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
— в абзаце первом цифры «29212,3» заменить на цифры «29237,3»;
— в абзаце третьем цифры «5966,5» заменить на цифры «5991,5»;
4) в разделе VI подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы му-

ниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
— в абзаце первом цифры «29212,3» заменить на цифры «29237,3»;
— в абзаце третьем цифры «5966,5» заменить на цифры «5991,5»;
5) в приложении № 4:
а) по строке «Муниципальная программа муниципального образования «Гиагинский рай-

он» «Управление муниципальными финансами»:
— в графе «2021 год» 
цифры «18920,2» заменить цифрами «18945,2»;
цифры «14124,6» заменить цифрами «14149,6»;
б) по подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципаль-

ного образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»: 
— в графе «2021 год»
цифры «5966,5» заменить цифрами «5991,5»;
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муници-

пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление фи-
нансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

А. Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

«Приложение № 4
к муниципальной программе МО «Гиагинский район»

«Управление муниципальными финансами»
Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы 

МО «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» 
и входящих в ее состав подпрограмм

Наименова-
ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы, 

основного ме-
роприятия

Ответст-
венный ис-
полнитель, 
участник

Источни-
ки финан-
сирова-
ния

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Муниципаль-
ная программа 
МО «Гиагин-
ский район» 
«Управление 
муниципаль-
ными финанса-
ми» 

Управление 
ф и н а н с о в 
а д м и н и с т -
рации МО 
«Гиагинский 
район» 

Всего 114948,3 17264,0 18945,2 20615,3 29060,8 29060,8
Бюджет 
МО «Гиа-
гинский 
район»

91030,1 12528,2 14149,6 15819,7 24265,2 24265,2

Республи-
канский 
бюджет РА

23918,2 4735,8 4795,6 4795,6 4795,6 4795,6

Подпро грамма  «Долгосрочное финансовое планирование и повышение эффективности 
управления муниципальными финансами»

Основное ме-
р о п р и я т и е 
«Прогнозиро-
вание основ-
ных бюджет-
ных парамет-
ров бюджета 
МО «Гиагин-
ский район»

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Бюджет 
МО «Гиа-
гинский 
район»

40372,2 0,0 0,0 7969,0 16201,6 16201,6

Подпро грамма «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие 
повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений»

Основное ме-
р о п р и я т и е 
«Выравнива-
ние бюджет-
ной обеспечен-
ности сельских 
поселений»

Управление 
ф и н а н с о в 
а д м и н и с т -
рации МО 
«Гиагинский 
район» 

Всего 34243,6 6428,8 12953,7 6953,7 6953,7 6953,7

Бюджет 
МО «Гиа-
гинский 
район»

10325,4 1693,0 8158,1 2158,1 2158,1 2158,1

Республи-
канский 
бюджет РА

23918,2 4735,8 4795,6 4795,6 4795,6 4795,6

Основное ме-
р о п р и я т и е 
«Иные меж-
б ю д ж е т н ы е 
т р а н с ф е р т ы 
для финансово-
го обеспечения 
расходных обя-
зательств по 
решению во-
просов местно-
го значения»

Управление 
ф и н а н с о в 
а д м и н и с т -
рации МО 
«Гиагинский 
район» 

Бюджет 
МО «Гиа-
гинский 
район»

5093,0 5093,0 6000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального
образования «Гиагинский район»  «Управление муниципального финансами»»

Обе спечение 
д е я т е л ь н о с -
ти и выполне-
ние функций 
управления фи-
нансов адми-
нистрации му-
ниципа льно-
го образования 
«Гиагинский 
район»

Управление 
ф и н а н с о в 
а д м и н и с т -
рации муни-
ципального 
образования 
«Гиагинский 
район»

Бюджет 
МО «Гиа-
гинский 
район»

29239,5 5742,2 5991,5 5692,6 5905,5 5905,5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2021 года, № 334, ст. Гиагинская 
О нормативах предельной штатной численности и условиях оплаты труда работ-

ников муниципального казенного учреждения образования «Районный методический 
кабинет» муниципального образования «Гиагинский район»

В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципального казенного уч-
реждения образования «Районный методический кабинет» муниципального образования 
«Гиагинский район», руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 
2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Россий-
ской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить:
Положение об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учрежде-

ния образования «Районный методический кабинет» муниципального образования «Гиагин-
ский район» согласно приложению № 1;

Положение об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу 
лет к должностному окладу работников муниципального казенного учреждения образова-
ния «Районный методический кабинет» муниципального образования «Гиагинский район» 
согласно приложению № 2;

Нормативы предельной штатной численности работников муниципального казенного 
учреждения образования «Районный методический кабинет» муниципального образования 
«Гиагинский район» согласно приложению № 3.

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Ги-
агинский район» от 17 сентября 2020 года № 225 «О нормативах штатной численности и 
условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения образования 
«Районный методический кабинет» муниципального образования «Гиагинский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Гиагинский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управ-

ления образования администрации МО «Гиагинский район».
А.Н. ТАРАНУХИН.

Глава муниципального образования «Гиагинский район». 

Приложение № 1
к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» 

от 30 ноября 2021 года № 334
Положение об условиях оплаты труда работников муниципального казенного

 учреждения образования «Районный методический кабинет»
 муниципального образования «Гиагинский район».

Настоящее Положение определяет условия оплаты труда и общие принципы материаль-
ного стимулирования работников муниципального казенного учреждения образования «Рай-
онный методический кабинет» муниципального образования «Гиагинский район» (далее — 
МКУО «РМК»). 

I. Общие положения
1. Оплата труда работников МКУО «РМК» состоит из должностного оклада и иных допол-

нительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.
2. Оплата труда производится за счет средств бюджета муниципального образования 

«Гиа гинский район».
3. Изменение в системе оплаты труда работников учреждения осуществляется путем вне-

сения изменений и дополнений в настоящее Положение.
II. Размеры должностных окладов 
1. Должностные оклады работников МКУО «РМК» устанавливаются в зависимости от зани-

маемой должности в следующих размерах:
(рублей)

Наименование должности Размер должностного оклада
Заведующий 7363,00
Методист 6911,00
Секретарь-машинистка 3472,00

Размеры должностных окладов работников учреждения увеличиваются (индексируются) 
в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов работников 
муниципального образования «Гиагинский район», замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы муниципального образования «Гиагинский район». При 
увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения.

III. Дополнительные выплаты
1. Работникам МКУО «РМК» производятся следующие ежемесячные и иные дополнитель-

ные выплаты:
1) ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:

Стаж работы, дающий право на надбавку Размер надбавки (в % к должностному окладу)
от 5 до 10 лет 5
от 10 до 20 лет 10
свыше 20 лет 20

2) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в 
следующих размерах: 

а) заведующей — до 200 процентов должностного оклада;
б) работникам учреждения — до 150 процентов должностного оклада;
3) премии по результатам работы (размер премий максимальным размером не ограничи-

вается);
4) ежемесячное денежное поощрение в размере 2 должностных окладов;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз 

в год в размере 2 должностных окладов;
6) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда.
2. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством.
IV. Условия и порядок начисления и предоставления дополнительных выплат
 1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу.
Исчисление стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должност-

ному окладу работников учреждения осуществляется в соответствии с записями в трудовой 
книжке и протокола заседания комиссии по определению стажа.



Суббота, 11 декабря 2021 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 24 4
 2. Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде.
2.1. Размер надбавки заведующей устанавливается приказом начальника управления об-

разования администрации МО «Гиагинский район».
Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде ра-

ботникам (кроме руководителя) МКУО «РМК» устанавливается приказом заведующей.
2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высо-

кие достижения в труде устанавливается каждому работнику учреждения на календарный год, 
и пересматривается ежегодно, а также может быть увеличена или снижена по результатам 
работы работника за прошедший год.

В приказе об изменении размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за слож-
ность, напряженность и высокие достижения в труде указываются основания для увеличения 
или снижения размера надбавки (объем, сложность, напряженность выполняемой работы и 
др.) конкретному работнику.

3. Премии и поощрения.
Премирование является формой поощрения работников МКУО «РМК» и производится в 

целях материальной заинтересованности работников в повышении качества выполняемых 
задач, своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей и по-
вышении уровня ответственности за выполняемую работу.

3.1. Ежемесячное денежное поощрение.
Работникам МКУО «РМК» выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 2 

должностных окладов.
3.2. Премирование по результатам работы.
3.2.1. Размер премии по результатам работы работникам МКУО «РМК» (за исключением 

руководителя) устанавливается приказом заведующей, руководителю учреждения — прика-
зом начальника управления образования администрации МО «Гиагинский район».

3.2.2. Премирование работников МКУО «РМО» по результатам работы за отчетный период 
выплачивается за:

1) своевременное и качественное выполнение функциональных обязанностей, опреде-
ленных должностной инструкцией;

2) своевременное представление ежемесячных, квартальных и годовых отчетов;
3) изучение передовых методов работы и введение в работу инноваций;
4) грамотное, достоверное и своевременное представление информации.
3.2.3. Премии по результатам работы выплачиваются в пределах утвержденного фонда 

оплаты труда, предусмотренного на соответствующий период. 
3.2.4. Премия выплачивается каждому работнику учреждения за фактически отработанное 

время, исходя из должностного оклада, за исключением случаев, связанных с нарушением 
трудовой дисциплины.

3.2.5. Решение о премировании работников, проработавших неполный отчетный период, 
принимается руководителем учреждения (руководителю учреждения — начальник управле-
ния образования), за фактически отработанное время в пределах утвержденного фонда опла-
ты труда, при условии добросовестного, своевременного и качественного исполнения своих 
обязанностей.

3.2.6. Премия может быть выплачена в уменьшенном размере или не выплачена полно-
стью за упущения в работе, за некачественное выполнение должностных обязанностей, низ-
кую результативность работы, нарушение трудовой дисциплины.

Во всех случаях сокращения размера премии или ее невыплата оформляются приказом с 
обязательным указанием причины, послужившей основанием для принятия такого решения и 
отчетного периода, за который размер премии сокращен.

4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
4.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или одной из частей ежегод-

ного оплачиваемого отпуска работнику учреждения выплачивается единовременная выплата 
в размере двух должностных окладов.

4.2. Единовременная выплата производится один раз в год по заявлению работника учре-
ждения и оформляется приказом руководителя учреждения (кроме руководителя), руководи-
телю учреждения — приказом руководителя вышестоящего органа.

4.3. В случае если работник учреждения не использовал в течение календарного года сво-
его права на отпуск, единовременная выплата производится в конце года. 

5. Материальная помощь.
5.1. Материальная помощь работнику учреждения производится в пределах средств фон-

да оплаты труда в течение календарного года на основании поданного заявления.
5.2. Выплата материальной помощи производится в размере двух должностных окладов 

единовременно.
5.3. Основанием для выплаты материальной помощи работникам учреждения (кроме ру-

ководителя) является приказ руководителя учреждения, для выплаты материальной помощи 
руководителю учреждения — приказ начальника управления образования.

5.4. Работникам, проработавшим неполный календарный год, выплата материальной по-
мощи производится пропорционально отработанному времени.

5.5. Работникам может быть выплачена дополнительная материальная помощь при нали-
чии экономии по фонду оплаты труда в следующих случаях:

— тяжелое материальное положение работника в связи с утратой или повреждением 
имущества в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, 
квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и другие обстоятельства);

— смерть работника (по письменному заявлению одного из родственников или близких 
умершего);

— смерть близких родственников (близкими родственниками считаются муж, жена, дети, 
родители, родные брат, сестра);

— рождение ребенка;
— лечение работника, требующее приобретения дорогостоящих лекарственных средств 

(при наличии подтверждающих документов).
6. Доплата до уровня минимального размера оплаты труда.
В соответствии со статьей 133 ТК РФ, если месячная заработная плата работника, пол-

ностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы тру-
да (трудовые обязанности) меньше минимального размера оплаты труда, то производится 
доплата до уровня МРОТ, установленного федеральным законодательством и оформляется 
приказом руководителя.

V. Формирование фонда оплаты труда
1. При формировании фонда оплаты труда работников предусматриваются средства на 

выплату (в расчете на год):
1) должностного оклада — в размере 12 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде — в 

размере 10 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет — в размере 2 должност-

ных окладов;
4) премии по результатам работы — в размере 3 должностных окладов;
5) ежемесячного денежного поощрения — в размере 24 должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в 

размере 2 должностных окладов;
7) материальной помощи — в размере 2 должностных окладов.
2. Руководитель учреждения имеет право перераспределять средства фонда оплаты тру-

да между выплатами, предусмотренными подпунктами 1-7 пункта 1 раздела V настоящего 
Положения.

Приложение № 2
к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район»  

от 30 ноября 2021 года № 334
Положение об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки 
за выслугу лет к должностному окладу работников муниципального казенного

 учреждения образования «Районный методический кабинет» 
муниципального образования «Гиагинский район»

1. Настоящее Положение определяет порядок зачета периодов работы работников му-
ниципального казенного учреждения образования «Районный методический кабинет» муни-
ципального образования «Гиагинский район», включаемых в стаж работы, дающий право на 
установление ежемесячной надбавки за выслугу лет.

2. Основным документом для определения стажа работы в учреждении, дающим право 
на ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу, является трудовая книжка.

3. Ответственность за своевременный пересмотр стажа работы в учреждении возлагается 
на руководителя учреждения.

4. Стаж работы для исчисления ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам учре-
ждения устанавливается комиссией по установлению стажа. 

5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу начисляется на долж-
ностной оклад без доплат и надбавок и выплачивается одновременно с заработной платой.

6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу работникам учреждений 
учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка и выплачивается с момента воз-

никновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
7. Если у работника право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки 

за выслугу лет к должностному окладу наступило в период его пребывания в очередном отпус-
ке, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата данной надбавки произво-
дится после окончания отпуска, периода временной нетрудоспособности.

8. В случае, если право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки за 
выслугу лет к должностному окладу наступило в период, когда за работником сохраняется 
средний заработок (при исполнении государственных или общественных обязанностей, при 
переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы, служебная командиров-
ка и т.п.), ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и про-
изводится соответствующий перерасчет среднего заработка.

9. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работни-
ков учреждения производится согласно приказу руководителя учреждения (руководителю уч-
реждения — приказом руководителя вышестоящего органа) по представлению комиссии по 
установлению трудового стажа.

10. При увольнении работника надбавка за выслугу лет к должностному окладу начисляет-
ся пропорционально отработанному времени, а ее выплата производится при окончательном 
расчете.

Приложение № 3
к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район»  

от 30 ноября 2021 года № 334

Нормативы предельной штатной численности работников муниципального 
казенного учреждения образования «Районный методический кабинет» 

муниципального образования «Гиагинский район» 

1. Нормативы предельной штатной численности работников муниципального казенного 
учреждения образования «Районный методический кабинет» муниципального образования 
«Гиагинский район», предназначены для определения и обоснования штатной численности 
работников.

2. Штатная численность работников включает должности: заведующая, методист, секре-
тарь-машинистка.

3. Предельная численность работников:
3.1. Должность заведующей МКУО «РМК» МО «Гиагинский район»;
3.2. Должность методистов:
— по учебным дисциплинам, воспитательной работе и устанавливается из расчета — одна 

должность на 190 педагогических работников общеобразовательных организаций;
— по дошкольному воспитанию устанавливается из расчета одна должность на 130 педа-

гогических работников дошкольных образовательных организаций;
— по библиотечным фондам школьных учебников устанавливается из расчета 0,5 едини-

цы на МКУО «РМК».
3.3. Должность секретаря-машинистки вводится из расчета одна единица на МКУО «РМУ».
4. Штатная расстановка утверждается руководителем муниципального казенного учрежде-

ния образования «Районный методический кабинет» муниципального образования «Гиагин-
ский район». Изменение штатной численности производится не чаще одного раза в год.

5. Сведения о показателях, на основании которых определяется предельная численность 
работников муниципального казенного учреждения образования «Районный методический ка-
бинет» муниципального образования «Гиагинский район» в соответствии с настоящими Нор-
мативами, для согласования предельной штатной численности работников и фонда оплаты 
труда на очередной финансовый год и на плановый период представляются учредителем в 
Управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» до 
принятия решения о бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на очередной 
финансовый год и на плановый период.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» декабря 2021 г., №338, ст. Гиагинская
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка с када-
стровым номером 01:01:2400008:3 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, 
х. Прогресс, ул. Центральная

В соответствии со статьей 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее со-
ставе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в 
состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний, 
утвержденном постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153, руко-
водствуясь Уставом МО «Гиагинский район», на основании обращения руководителя отдела 
имущественно-земельных отношений С.Е. Шекультировой от 29.10.2021 г. № 222

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 24.12.2021 г., в 12 ч. 00 м., по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «индивидуально-
го жилищного строительства (2.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
01:01:2400008:3, площадью 1012 кв. м, расположенного в территориальной зоне ОД — 2 
(Зона общественного центра местного значения) по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский 
район, х. Прогресс, ул. Центральная (согласно прилагаемой схеме).

2. Определить место проведения публичных слушаний — здание администрации МО 
«Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. №1 (отдел архи-
тектуры и градостроительства).

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам 
градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав МО «Гиагин-
ский район».

3.1. Состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании 
постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153. Провести публичные 
слушания в соответствии с действующим законодательством и Порядком организации и 
проведения публичных слушаний.

3.2. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территори-
альной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земель-
ным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям 
объек тов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разреше-
ние, направлять письменно свои предложения и замечания по данному вопросу в срок до 
21.12.2021 г. по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. № 1 (тел. 88777930930 
доб.128) по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м. с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м.

3.3. Организовать проведение экспозиции проекта. Посещение экспозиции осуществля-
ется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной 
форме. Информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостро-
ительства (в здании фойе администрации МО «Гиагинский район», 1 этаж).

 4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам— руководитель отдела архитектуры и градо-
строительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2021 г., № 339, ст. Гиагинская
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
01:01:0800090:192 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская, 
ул. Советская,19

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положе-
нием о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях 
поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведе-
ния публичных слушаний, утвержденном постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 
28.06.2018г. № 153, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский район», в связи с возражени-
ями членов комиссии, на основании заключения по результатам проведенных публичных 
слушаний от 02.12.2021 г. 



Суббота,11 декабря 2021 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 24 5
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800090:192, 
расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская, ул. Со-
ветская,19, 

— установив минимальный отступ от границ соседних земельных участков и красной 
линии до 0,0 метра;

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специ-
алиста отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2021 г., № 340, ст. Гиагинская
О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 

территории по объекту: «Реконструкция автомобильных дорог по ул. Кубанская, ул. 
Пионерская, ул. Октябрьская в ст. Келермесская Гиагинского района Республики Ады-
гея»

В соответствии со ст. 5.1, 41, 45, 46 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной 
деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район» и о 
порядке организации проведения публичных слушаний, утвержденном постановлением гла-
вы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский 
район», на основании обращения заместителя главы МО «Келермесское сельское поселе-
ние» С.М.Дзебоева от 02.12.2021 г., исх.№ 547,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и проекту меже-

вания территории по объекту: «Реконструкция автомобильных дорог по ул. Кубанская, ул. 
Пионерская, ул. Октябрьская в ст. Келермесская Гиагинского района Республики Адыгея, на 
«11» января 2022 года в 15.00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Ги-
агинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, каб. № 1 (отдел архитек-
туры и градостроительства).

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам 
градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав МО «Гиагин-
ский район»:

3.1. Организовать проведение экспозиции проекта, информационный материал размес-
тить на стенде отдела архитектуры и градостроительства (1 этаж здания администрации МО 
«Гиагинский район»). Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществ-
ляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной 
форме.

3.2. Предложения и замечания по проекту принимаются до «10» января 2022 года по 
адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. №1 (тел.88777930930 доб. 128), по рабо-
чим дням с 9 ч.00 м. до 13 ч.00 м. с 14 ч.00 м. до 17 ч.00 м., а также во время проведения 
публичных слушаний.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам — руководителя отдела сельского хозяйства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 декабря 2021 г., № 341, ст. Гиагинская
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Ма-

газины (4.4)» для земельного участка с кадастровым номером 01:01:2800008:162 по 
адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, х.Тамбовский, ул. Прямая

На основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 
2004 г. № 190-ФЗ, Положения о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной дея-
тельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о поряд-
ке организации проведения публичных слушаний, утвержденном постановлением главы МО 
«Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, с учетом рекомендаций комиссии по вопросам 
градостроительной деятельности, на основании Заключения по результатам проведения пу-
бличных слушаний от «02» декабря 2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Магазины 

(4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2800008:162, площа-
дью 400 кв.м., по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, х.Тамбовский, ул. Прямая, 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки индивидуальными, малоэтаж-
ными жилыми домами), согласно схемы расположения земельного участка.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам, руководителя отдела архитектуры и градо-
строительства.

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «6» декабря 2021 г., № 342, ст. Гиагинская 
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиа-

гинский район» от 23 июня 2021 г. № 149 «О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории размещения линейного объекта «Реконструкция автомобиль-
ной дороги по ул. Рабочая (от ул. Ленина до ул. Красная) ст. Гиагинская, Гиагинский 
район, Республика Адыгея»

В связи с допущенной технической ошибкой в названии и по тексту постановления главы 
муниципального образования «Гиагинский район» и на основании обращения исполняюще-
го обязанности главы МО «Гиагинское сельское поселение» А.А. Поджарова от 29.11.2021 
г. № 1739, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 23 июня 

2021 г. № 149 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории размеще-
ния линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Рабочая (от ул. Ленина 
до ул. Красная) в ст. Гиагинская, Гиагинский район, Республика Адыгея», в названии и по 
тексту после слов «Реконструкция автомобильной дороги» дополнить словами «с устройст-
вом парковочных мест». 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным 
и архитектурно-градостроительным вопросам, руководителя отдела архитектуры и градо-
строительства.

А.Н.ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 

Третий раздел: информационные материалы

Заключение публичных слушаний по предоставлению разрешения 
на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800090:192 
В целях выявления и учета мнения жителей МО «Дондуковское сельское поселение», ру-

ководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на террито-
риях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации прове-
дения публичных слушаний, утвержденном постановлением главы МО «Гиагинксий район» 
от 28.06.2018 г. № 153., Уставом МО «Гиагинский район». На основании постановления адми-
нистрации МО «Гиагинский район» № 28 от 12.02.2021 г. «О проведении публичных слуша-
ний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства» проведены публичные слушания. В ходе публичных слушаний оформлен и 
составлен протокол от 02.12.2021 г. № 16.

Информационные объявления о проведении публичных слушаний и материалы по проек-
ту были размещены на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства, 
опубликованы МУП «Редакция газеты «Красное знамя». 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и пос-
тоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
— не поступали. Предложения и замечания принимались до 29.11.2021 г. Экспозиция проекта 
осуществлялась в рабочие дни, в фойе на 1 этаже в здании администрации МО «Гиагинский 
район».

Выводы и рекомендации: 
— публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством 

РФ, на основании нормативных правовых актов МО «Гиагинский район», публичные слушания 
считать состоявшимися;

— письменных предложений, замечаний, возражений по данному вопросу — не поступало;
— в связи с тем, что возражений не поступало, предоставить гр. Бегеретовой Щ.М раз-

решение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800090:192, установив мини-
мальный отступ от соседних земельных участков и красной линии — 0,0 метра.

— опубликовать заключение о результатах проведения публичных слушаний в "Информа-
ционном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике 
публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном 
сайте администрации МО «Гиагинский район».

Э.А. НОРКИН.
Заместитель председателя публичных слушаний.

Г.В. ЮНИК.
Секретарь. 

Заключение по результатам проведенных публичных слушаний от 02.12.2021 г. по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 

01:01:2800008:162, расположенного по адресу: х. Тамбовский, ул. Прямая

В целях выявления и учета мнений жителей МО «Сергиевское сельское поселение», ру-
ководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ « Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на тер-
риториях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации 
проведения публичных слушаний, утвержденнох постановлением главы МО «Гиагинский 
район» от 28.06.2018 г. № 153, Уставом МО «Гиагинский район». На основании постанов-
ления главы МО «Гиагинский район» № 265 от 14.09.2021 г. «О проведении публичных слу-
шаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2800008:162 по адресу: 
Республика Адыгея, Гиагинский район, х. Тамбовский, ул. Прямая, проведены публичные 
слушания 2 декабря 2021 г. в 11 часов 00 минут. В ходе публичных слушаний оформлен 
протокол №15 от «2» декабря 2021 г. по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 01:01:2800008:162 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, 
х.Тамбовский, ул. Прямая 

Информационные объявления о проведении публичных слушаний и материалы по про-
екту были размещены на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительст-
ва, опубликованы МУП «Редакции газеты «Красное знамя».

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слуша-
ния — не поступали. Предложения и замечания принимались до 29 ноября 2021 г. Экспози-
ция проекта осуществлялась в рабочие дни в фойе на 1 этаже здания администрации МО 
«Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35.

Выводы и рекомендации :
1. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством 

РФ, на основании нормативных правовых актов МО «Гиагинский район», публичные слуша-
ния считать состоявшимися.

2. Письменных заявлений, замечаний, возражений по данному вопросу – не поступало.
3. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 01:01:28000008:162, площадью 400 кв.м, по адресу: Республика Ады-
гея, Гиагинский район, х. Тамбовский, ул. Прямая, расположен в территориальной зоне Ж-1 
(Зона застройки индивидуальными, малоэтажными жилыми домами).

Э.А. НОРКИН.
Председатель комиссии.

Г.В. ЮНИК. 
Секретарь комиссии. 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования для земельного участка с кадастровым номером 01:01:2400008:3 
в х. Прогресс по ул. Центральная

Комиссия по вопросам градостроительной деятельности, состав и порядок утверждены и 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 декабря 2021 г., № 343, ст. Гиагинская
О ликвидации филиала № 13 (сельский клуб х. Черемушкин) МБУК «Межпоселенче-

ский центр народной культуры» МО «Гиагинский район» 
В целях оптимизации сети филиалов МБУК «Межпоселенческий центр народной культу-

ры» МО «Гиагинский район», рационального использования кадровых, материально-техни-
ческих, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества со-
вершенствования условий для реализации культурных и досуговых потребностей населения 
МО «Гиагинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать филиал № 13 сельский клуб х. Черемушкин МБУК «Межпоселенческий 

центр народной культуры» МО «Гиагинский район».
2. Директору МБУК «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский рай-

он» внести соответствующие изменения в Устав МБУК «Межпоселенческий центр народной 
культуры» МО «Гиагинский район» и зарегистрировать их в установленном действующим 
законодательством порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управ-
ления культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район».

А.Н.ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район». 



Суббота, 11 декабря 2021 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 24 6

Ответственный за подготовку информационного бюллетеня директор-главный 
редактор МУП “Редакция газеты “Красное знамя” В. Виятик.

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. Тираж 15 экз.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования для обра-

зуемого участка в кадастровом квартале 01:01:0800063 
в ст. Дондуковская по ул. Р. Люксембург

Комиссия по вопросам градостроительной деятельности, состав и порядок утверждены 
и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. 
№ 153, оповещает о проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования «бытовое обслуживание (3.3) для образуемого 
участка в кадастровом квартале 01:01:0800063 в ст. Дондуковская по ул. Р. Люксембург, об-
щей площадью 2477 кв.м, находящийся в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными малоэтажными жилыми домами) с дальнейшим предоставлением его для 
строительства малоэтажного многоквартирного дома (согласно схеме).

Публичные слушания назначены на 24.12.2021 г., в 16.00 ч.
Экспозиция проекта организована в фойе 1 этажа администрации МО «Гиагинксий рай-

он» (информационный стенд отдела архитектуры и градостроительства).
Экспозиция открыта: с 9-00 до 17-00.
Часы работы: с 9-00 до 17-00 обед с13-00 до 14-00.
Участники публичных слушаний: граждане, постоянно проживающие на территории ст. 

Дондуковская, правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с земель-
ным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладатели 
объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разре-
шение.

Письменные предложения и замечания, касающихся проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, направлять в срок до 21.12.2021 г. по адресу: ст. Гиагинская, 
ул. Кооперативная, 35, каб. № 1.

Результат по проекту, о предоставлении данного разрешения, будет размещен на офици-
альном сайте администрации МО «Гиагинский район».: https://amogr.ru/ (отдел архитектуры 
и градостроительства — вкладка публичные слушания).

Информационная часть по проекту планировки и проекту межевания территории
 по размещению линейного объекта «Реконструкция автомобильных дорог 
по ул. Кубанская, ул. Пионерская, ул. Октябрьская в станице Келермесской 

Гиагинского района Республики Адыгея».
Документация по планировке территории (проект планировки территории и проект ме-

жевания территории) для размещения линейного объекта: «Реконструкция автомобильных 
дорог по ул. Кубанская, ул. Пионерская, ул. Октябрьская в станице Келермесской в Гиагин-
ском районе Республики Адыгея» разработан ООО «Инжпроект». Граница подготовки проекта 
планировки территории устанавливается по внешним границам максимально удаленных от 
трассы линейного объекта зон с особыми условиями использования территорий, которые под-
лежат установлению в связи с размещением этого линейного объекта

Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, пропускная способ-
ность, грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение планируемых для раз-
мещения линейных объектов. Наименование линейного объекта — автомобильная дорога 

(объект местного значения) улицы и дороги местного значения (улицы в жилой застройке), на 
территории, ограниченной улицами Кубанской, Пионерской, Октябрьской в ст. Келермесская, 
Гиагинский район, Республика Адыгея. Назначение улиц и дорог местного значения (улиц в жи-
лой застройке) — транспортная и пешеходные связи на территории жилых районов, выходы на 
магистральные улицы и дороги регулируемого движения. Реконструируемая дорога состоит 
из нескольких осей: 

— Ось № 1 реконструируемой автомобильной дороги проходит по улице Кубанской от 
пересечения с ул. Советская до пересечения с ул. Пионерская. Начало проектируемой дороги 
ПК 0+00 принят на пересечении ул. Советская. Конец проектируемой дороги ПК 1+98.96. Про-
тяженность проектируемой дороги составит 198,96 м. 

— Ось № 2 реконструируемой автомобильной дороги проходит по улице Пионерской от 
пересечения с ул. Кубанская до пересечения с ул. Октябрьская. Начало проектируемой доро-
ги ПК 0+00 принят на пересечении ул. Кубанская. Конец проектируемой дороги ПК 2+48.01. 
Протяженность проектируемой дороги составит 248,01 м.

 — Ось №3 реконструируемой автомобильной дороги проходит по улице Октябрьской от 
пересечения с ул. Пионерская до пересечения с ул. Советская. Начало проектируемой дороги 
ПК 0+00 принят на пересечении ул. Пионерская. Конец проектируемой дороги ПК 1+97.96. 
Протяженность проектируемой дороги составит 197,96 м. Трасса проектируемого участка 
дороги расположена в кадастровых кварталах 01:01:1100063, 01:01:1100022, 01:01:1100023, 
01:01:1100033, 01:01:1100034, 01:01:1100029, 01:01:1100030, 01:01:0000000. 

Отвод земель в постоянное пользование при реконструкции автомобильной дороги — 0,84 
га. Минимальная ширина полосы отвода составляет 12,00 м, максимальная ширина полосы 
существующего отвода — 28,00 м. Протяженность линейного объекта (автомобильная дорога) 
составляет 644, 93 м.

Согласно заданию, на разработку проекта категория автомобильной дороги принята как 
«Местные улицы». Технические нормативы в проекте приняты согласно СП 42.13330.2016 
«Градостроительство» (актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*), а также СП 
396.1325800.2018 «Улицы и дороги населенных пунктов».

Наименование показателя Значение
— расчетная скорость движения, км/час — 40;
— вид строительства — реконструкция

— число полос движения, шт. — 2;
— ширина проезжей части, м — 6,0;
— ширина обочины (без устройства тротуаров), м — 2,0;
— ширина обочины (с устройством тротуаров), м — 2,5;
— ширина укрепленной полосы обочины, м — 0 — 0,50;
— ширина земляного полотна, м — 7-11;
— максимальный продольный уклон, ‰ — 20;
— тип дорожная одежда — капитальный
— вид покрытия — асфальтобетон
— расчетные нагрузки:
— для дорожной одежды, кН — 115;
— искусственных сооружений — А-14, Н-14;
— общее протяжение участков дороги, м — 644,93

Площадь, подлежащая застройке, на момент разработки проекта планировки территории, 
представлена земельными участками: 

— под улично-дорожной сетью ст. Келермесская; 
— свободными землями, государственная собственность на которые не разграничена;
— земельными участками, находящимися в частной собственности. Согласно сведениям 

Единого государственного реестра недвижимости в границы зоны размещения объекта также 
попадают земельные участки сторонних землепользователей — участки земель населенных 
пунктов.

Оповещение
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект планировки и проект межевания терри-
тории по объекту капитального строительства: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. 
Кубанская, ул. Пионерская, ул. Октябрьская в станице Келермесской в Гиагинском районе 
Республики Адыгея» .

Информационные материалы по вышеуказанной теме публичных слушаний представ-
лены на экспозиции по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, (тел. 88777930930 
доб.128). Экспозиция проекта, подлежащая рассмотрению на публичных слушаниях, про-
водится в рабочие дни с 9 час.00 мин. до 17 час.00 мин. (информационный стенд отдела 
архитектуры и градостроительства в здании администрации МО «Гиагинский район» в фойе 
на 1 этаже).

Письменные предложения и замечания по проекту принимаются до 10.01.2022 г. Публич-
ные слушания состоятся 11.01.2022 г., в 15 час. 00 мин. 

Информационный материал по проекту размещен на официальном сайте администра-
ции МО «Гиагинский район»: amogr.ru.

Заключение по результатам проведения публичных слушаний будет опубликовано в Ин-
формационном бюллетене МО «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП 
«Редакция газеты «Красное знамя», а также размещено на официальном сайте администра-
ции МО «Гиагинский район».

Комиссия по вопросам градостроительной деятельности на территории 
МО «Гиагинский район».

действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, 
оповещает о проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства (2.1) для 
земельного участка с кадастровым номером 01:01:2400008:3 в х. Прогресс по ул. Централь-
ная, общей площадью 1012 кв.м, находящийся в территориальной зоне ОД — 2 (зона общест-
венного центра местного значения) для последующего предоставления земельного участка в 
аренду.

Публичные слушания назначены на 24.12.2021 г. в 12.00 ч.
Экспозиция проекта организована в фойе 1 этажа администрации МО «Гиагинксий район» 

(информационный стенд отдела архитектуры и градостроительства).
Экспозиция открыта: с 9-00 до 17-00.
Часы работы: с 9-00 до 17-00 обед с13-00 до 14-00.
Участники публичных слушаний: граждане, постоянно проживающие на территории 

х.Прогресс, правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладатели объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие грани-
цы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение.

Письменные предложения и замечания, касающихся проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, направлять в срок до 21.12.2021 г. по адресу: ст. Гиагинская, ул. 
Кооперативная, 35, каб. № 1.

Результат по проекту, о предоставлении данного разрешения, будет размещен на офици-
альном сайте администрации МО «Гиагинский район».: https://amogr.ru/(отдел архитектуры и 
градостроительства — вкладка публичные слушания).


